
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK O EVIDENCIJAMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagreb, veljača 2025. 
 

 



Na temelju članka 39.  i članka 101. Statuta EFFECTUS veleučilišta, a u skladu s Pravilnikom o 
sadržaju i korištenju informacijskih sustava u visokom obrazovanju (NN 36/2023) vijeće 
veleučilišta EFFECTUS na redovnoj 24. sjednici održanoj dana 20.02.2025. godine donosi     
 

PRAVILNIK O EVIDENCIJAMA 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

1) Pravilnikom o evidencijama propisuju se evidencije u visokom obrazovanju koje se vode na 

EFFECTUS veleučilištu što obuhvaća način vođenja evidencija, postupak unosa i  izmjene 

podataka te ovlaštenja za unos i ovjeru podataka.  

2) Evidencija je svaki skup strukturiranih, uređenih i međusobno povezanih i usklađenih 

podataka.  

3)  Informacijski sustav EFFECTUS-a je informacijski sustav za podršku poslovnim procesima 

povezanim s nastavom na veleučilištu i praćenjem tijeka studiranja studenata.  

4) Podatkovni sadržaj je skup podataka koji uključuje osobne podatke u skladu s propisima koji 

reguliraju zaštitu osobnih podataka, kao i druge podatke koji se obrađuju u evidencijama i 

registrima sa svrhom obavljanja zakonom određenih poslova i zadaća javnopravnih tijela.  

 

II. EVIDENCIJE U VISOKOM OBRAZOVANJU 

 

Članak 2. 

1) Evidencije EFFECTUS veleučilišta koje se odnose na podatke u visokom obrazovanju vode se u: 

1. Nacionalnom informacijskom sustavu prijava na visoka učilišta (dalje u tekstu: NISpVU) 

2. Informacijskom sustavu Digitalna referada koji je interoperabilan sa središnjom evidencijom 

nadležnog ministarstva,  

3. Informacijski sustav studentskih prava (ISSP) 

4. Informacijskom sustavu središnjih evidencija u visokom obrazovanju (ISeVO) 

 

 

EVIDENCIJE OSOBA PRIJAVLJENIH ZA UPISNI POSTUPAK 

Članak 3. 

1) Evidenciju osoba prijavljenih za upisni postupak, koja uključuje i rezultate postupka, vodi 

Ministarstvo. 

2) U evidenciji iz stavka 1. ovoga članka vode se osobni podaci o prijavljenima za upisni postupak i 

rezultatima postupka, podaci o uspjehu prijavljenih za upisni postupak u prethodnom obrazovanju 

te podaci potrebni za ostvarivanje prava na upis na studij po posebnim propisima. 



3) Podaci iz stavka 2. ovog članka, za osobe koje se prijavljuju za upisni postupak na visokim učilištima 

u Republici Hrvatskoj putem Nacionalnog informacijskog sustava prijava na visoka učilišta (dalje u 

tekstu: NISpVU), vode se u NISpVU-u. 

4) Evidencije osoba prijavljenih za upisni postupak koji se ne vode putem Nacionalnog informacijskog 

sustava prijava na visoka učilišta, EFFECTUS veleučilište vodi u informacijskom sustavu Digitalna 

referada. 

5) Podatke unosi i vodi Centar za studente i nastavnike.  

 

EVIDENCIJE STUDENATA 

Članak 4. 

1) Evidencije studenata vode se kroz dva sustava - Informacijski sustav studentskih prava (ISSP) i 

Informacijski sustav Digitalna referada. 

2) U evidenciji studenata vode se podaci o studentima i studentskim ispravama, podaci o studiranju, 

mobilnosti, napredovanju studenta kroz studij te stečenim kvalifikacijama, podaci o potporama i 

pravima iz studentskog standarda. 

3) Podatke unosi i vodi Centar za studente i nastavnike u suradnji sa ostalim centrima (npr. Centrom 

za međunarodnu suradnju).  

 

EVIDENCIJE IZDANIH ISPRAVA O ZAVRŠETKU STUDIJA 

Članak 5. 

1) Evidencije izdanih isprava o završetku studija vode se kroz dva sustava - Informacijski sustav 

središnjih evidencija u visokom obrazovanju (ISeVO) i Informacijski sustav Digitalna referada. 

2) Evidencija iz stavka 1. ovoga članka sadrži: 

1. osnovne osobne podatke o osobama koje su završile studij, koji se vode u svrhu utvrđivanja 

prava na javnu ispravu koja se izdaje završetkom studija 

2. podatke o visokom učilištu, studiju, ostvarenim rezultatima studenta tijekom studija te 

druge podatke potrebne za izdavanje javnih i dopunskih isprava o studiju 

3. digitalizirane javne i dopunske isprave o studiju izdane u skladu s propisima kojima se 

uređuje oblik i sadržaj svjedodžbi, diploma i dopunskih isprava o studiju. 

3) Podatke unosi i vodi Centar za studente i nastavnike. 

 

 

EVIDENCIJE ZAPOSLENIKA 

Članak 6. 

1) Evidencije zaposlenika vode se u Informacijskom sustavu Digitalna referada. 

2) Evidencija iz stavka 1. ovoga članka sadrži osobne podatke o zaposlenima te sudionicima u nastavi, 

njihovim osnovnim kvalifikacijama, nastavnom opterećenju u nastavi i znanosti u skladu s 

posebnim propisima u znanosti, visokom obrazovanju i osiguravanju kvalitete.  

3) Podatke unosi i vodi Tajništvo. 

 

 



III. VOĐENJE, IZMJENA I SIGURNOST PODATAKA 

Članak 7. 

1) Evidencije se vode elektronički u interoperabilnim informacijskim sustavima pogodnima za 

razmjenu, obradu i trajno čuvanje podataka. 

2) Sve promjene podataka u evidencijama moraju biti evidentirane s navedenim razlogom i 

datumom promjene. 

3) Na izradu elektroničkih isprava temeljenih na evidencijama primjenjuju se važeći propisi o 

elektroničkom potpisu i elektroničkim ispravama. 

IV. SVRHA, KORIŠTENJE I PRISTUP EVIDENCIJAMA 

Članak 8. 

1)  Podatke iz evidencija EFFECTUS veleučilišta prikupljaju i obrađuju nadležna tijela za potrebe: 

• vođenja evidencija studenata i zaposlenika, 

• planiranja i praćenja visokog obrazovanja, 

• osiguravanja kvalitete, 

• analize i istraživanja u području obrazovanja i znanosti. 

2) Prikupljeni osobni podaci obrađuju se sukladno propisima o zaštiti osobnih podataka. 

3) Pristup osobnim podacima u evidencijama ograničen je i reguliran važećim zakonima i 

podzakonskim aktima. 

Članak 9. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

Klasa: 011-02/25-2/02 

Urbroj: 251-518-25-67 

Zagreb, 20.02.2025. 

  dekanica 

dr.sc. Željka Zavišić 

                                                                  

  tajnik 

Ivana Radman Livaja, mag.oec. 

 

 

 

 

  

 


